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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 26. juni 2023 har udvalget efter stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 154  

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 15/6-23 fra Københavns Stift om fol-

kekirkens behov for en usvækket teologisk kandidatgrad, jf. UFU alm. del - bilag 

97? 

Svar 

 
Den 27. juni indgik regeringen (S, V, M), SF, Danmarksdemokraterne, Liberal 

Alliance og Det Konservative Folkeparti ’Aftale om rammerne for 

reform af universitetsuddannelserne i Danmark’. 

 

Med aftalen får de studerende på universiteterne i fremtiden mulighed for flere for-

skellige veje til en kandidatgrad, så de i højere grad kan følge en uddannelsesvej, 

der passer til deres ønsker og behov. 

 

Det betyder, at der fremover skal udbydes nye typer af kandidatuddannelser på 

1¼ studieår (75 ECTS) og nye og fleksible erhvervskandidatuddannelser (120 el-

ler 75 ECTS). Ambitionen er, at 10 pct. af de kandidatstuderende skal optages på 

kandidatuddannelser på 1¼ studieår, mens 20 pct. skal optages på nye erhvervs-

kandidatuddannelser.  

 

Den konkrete udvikling og implementering af de nye kandidatuddannelser skal ske 

med tæt involvering af universiteterne, de studerende og aftagerne. Derfor ned-

sættes i efteråret et kandidatudvalg, bestående af repræsentanter fra universite-

terne, de studerende samt Uddannelses- og Forskningsministeriet, der skal 

komme med forslag til den konkrete udformning af det nye kandidatuddannelses-

landskab. Forligspartierne vil indgå et tillægsforlig om kandidatudvalgets kommis-

sorium efter sommerferien.  

 

Det er derfor endnu ikke besluttet, hvilke uddannelser der fremover skal udbydes 

som kandidatuddannelser på 1¼ studieår, erhvervskandidater eller fortsætte som 

kandidatuddannelser på 2 studieår eller mere. På den baggrund kan jeg heller 

ikke på nuværende tidspunkt sige noget konkret om, hvordan teologiuddannelsen 

vil blive tilrettelagt i et nyt kandidatlandskab.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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